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Öz 
Bu çalışma, çevresel sürdürülebilir projelere finansman sağlamak amacıyla ihraç 

edilen yeşil tahviller üzerine 2015-2025 yılları arasında akademik literatürü 

bibliyometrik analiz yöntemiyle incelemektedir. Yeşil tahviller yalnızca finansal 

getiri sunmakla kalmayıp, çevresel etkileri nedeniyle artan ilgi görmektedir. 

Çalışmanın amacı, yeşil tahviller konusundaki araştırma eğilimlerini, tematik 

gelişmeleri, öne çıkan katkı sağlayıcıları ve mevcut durumu bütüncül bir bakış 

açısıyla ortaya koymaktır. Web of Science veri tabanında ekonomi kategorisinde 

yer alan 376 İngilizce makale seçilerek RStudio ortamında bibliometrix ve 

biblioshiny yazılımları aracılığıyla değerlendirilmiştir. Analiz sonucunda, yeşil 

tahvil literatürünün özellikle Paris İklim Anlaşması sonrası hızla geliştiği, tematik 

olarak yenilenebilir enerji, sürdürülebilir kalkınma ve iklim değişikliği odaklı 

çeşitlendiği ve dolayısıyla disiplinler arası çalışma potansiyelinin yüksek olduğu 

görülmektedir. Çin, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ve Avrupa ülkeleri hem 

yayın hem atıf sayıları bakımından öne çıkarken, akademik iş birliklerinin 

giderek arttığı ancak gelişmekte olan ülkelerde yeşil finansman potansiyelinin 

henüz yeterince kullanılmadığı tespit edilmiştir. Çalışma, literatürün mevcut 

yapısını haritalayarak, önde gelen yazarları, ülkeleri, anahtar sözcükleri ve trend 

konuları belirlemiş; gelecek araştırmalar için yönlendirici bir zemin sunmuştur.  
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Abstract 
This study examines the academic literature on green bonds—debt instruments 

issued to finance environmentally sustainable projects—using bibliometric 

analysis for the period between 2015 and 2025. Green bonds attract increasing 

attention not only for their financial returns but also for their environmental 

impacts. The aim of this research is to provide a comprehensive overview of 

research trends, thematic developments, key contributors, and the current state of 

green bond studies. A total of 376 English-language articles in the field of 

economics were retrieved from the Web of Science database and analyzed using 

the Bibliometrix and Biblioshiny packages in the RStudio environment. The 

results indicate that the literature on green bonds has expanded rapidly, 

particularly after the Paris Climate Agreement, with dominant themes including 

renewable energy, sustainable development, and climate change—highlighting 

the field's interdisciplinary potential. China, the United States, and European 

countries lead in both publication and citation counts. While international 

academic collaboration is increasing, the green finance potential in developing 

countries remains underutilized. This study maps the structure of the literature, 

identifies leading authors, countries, keywords, and trending topics, and offers a 

guiding framework for future research. 
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1. Giriş  

Küresel iklim krizi doğal çevreyi, günümüz ve gelecek nesillerin refahını, hatta yaşamın 

sürekliliğini ciddi biçimde tehdit etmektedir. İklim değişikliğinin yol açtığı olumsuz etkilerin 

azaltılma ve sürdürülebilir kalkınmanın sağlanabilmesi adına yeşil dönüşüm artık kaçınılmaz bir 

gereklilik haline gelmiştir. Küresel iklim değişikliği ve çevre sorunlarının ele alındığı Paris İklim 

Anlaşması ve Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları kapsamında belirlenen 

hedeflere ulaşabilmek için çevre dostu yatırımların artırılması ve bu yatırımların finansmanının 

sağlanması büyük önem arz etmektedir. Bu bağlamda, yeşil tahviller çevresel fayda sağlayan 

projelerin finansmanı amacıyla ihraç edilen borçlanma aracı olarak öne çıkmaktadır. Bu projeler 

arasında yenilenebilir enerji, enerji verimliliği, temiz ulaşım, su yönetimi, atık yönetimi ve 

sürdürülebilir tarım gibi alanlar yer almaktadır (Ehlers ve Packer, 2017). Bu sektörlerdeki 

yatırımların artış göstermesi yeşil tahvil piyasasının büyümesine katkıda bulunmaktadır. İlk 

olarak 2007 yılında Avrupa Yatırım Bankası tarafından ihraç edilen yeşil tahviller, özellikle 2015 

Paris İklim Anlaşması sonrasında büyük bir ivme kazanmış ve finansal piyasalarda sürdürülebilir 

yatırımların finansmanında giderek daha fazla kullanılmaya başlanmıştır (Ehlers ve Packer, 2017; 

ICMA, 2020; Flammer, 2021). 2024 yılı itibariyle küresel yeşil tahvil piyasasının büyüklüğünün 

yaklaşık 3,7 trilyon ABD dolarına ulaşması (CBI, 2025), yeşil tahvillerin iklim değişikliği ile 

mücadelede ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşmada kritik bir araç haline geldiğini 

göstermektedir. 

Yeşil tahviller, yatırımcıya sadece finansal getiri sağlamakla kalmayıp, aynı zamanda 

çevresel fayda üretme imkânı sunduğu için giderek artan bir ilgi görmektedir. Yeşil tahvillerin 

artan önemiyle birlikte, bu alanda akademik çalışmaların da dikkate değer bir büyüme gösterdiği 

gözlemlenmektedir. Literatürde bu araçlara yönelik çalışmalar, genel olarak getiri yapıları, risk 

düzeyleri, yatırımcı tercihleri, piyasa etkinliği ve regülasyon etkileri gibi çok çeşitli boyutlarda 

ele alınmaktadır (Karpf ve Mandel, 2018; Zerbib, 2019). Bununla birlikte, yeşil tahvillerin 

ekonomi disiplini perspektifinden akademik literatürdeki görünümü, tematik dağılımı, zaman 

içindeki gelişimi ve yapısal eğilimlerine yönelik kapsamlı bir değerlendirme eksikliği göze 

çarpmaktadır. 

Bu çalışma, 2015-2025 yılları arasında yeşil tahvil üzerine yayımlanmış akademik 

araştırmaları bibliyometrik analiz yöntemiyle incelemeyi amaçlamaktadır. Web of Science (WoS) 

veri tabanı üzerinden “green bond” ve “green bonds” anahtar kelimeleri ile elde edilen literatür, 

RStudio’da bibliometrix programında biblioshiny kullanılarak analiz edilmiştir. 29 Nisan 2025 

tarihinde WoS veri tabanında yapılan arama sonucunda 1328 yayına ulaşılmıştır. Ancak yalnızca 

ekonomi kategorisindeki ve İngilizce dilinde yayımlanmış araştırma makaleleri değerlendirilerek 

376 yayından oluşan bir veri seti elde edilmiştir. Bu sınırlamanın temel nedeni, yeşil tahvillerin 

esasen finansal piyasalar, yatırım kararları ve makroekonomik politika çerçevesinde 

konumlanması ve çalışmanın ekonomi disiplini perspektifinden literatürdeki boşluğu doldurma 

amacıdır. İngilizce yayınlara odaklanılması ise, uluslararası akademik iletişimin ortak dili olması, 

bibliyometrik analizlerde karşılaştırılabilir ve güvenilir veri seti oluşturma gereği ve farklı 

alfabeler ile dizinleme standartlarının neden olabileceği metodolojik tutarsızlıkların önlenmesi 

gerekçelerine dayanmaktadır. Bu çalışma uluslararası literatürde İngilizce yayımlanan akademik 

görünümü inceleyerek küresel ölçekte karşılaştırılabilir bulgular sunmayı hedeflemektedir. 

Çalışmada atıf analizi, anahtar sözcük kümeleme analizi ve uluslararası iş birliği ağı analizi 

gibi bibliyometrik teknikler kullanılmıştır. Böylece yeşil tahvil literatürünün akademik 
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görünümü, tematik evrimi ve küresel dağılımı ekonomi disiplini odağında bütüncül bir bakışla 

ortaya konulmuştur. Bu bağlamda çalışmanın temel katkısı, yeşil tahvil konusunun literatürde 

nasıl yer bulduğunu, hangi temalarda yoğunlaştığını ve hangi ülkeler ile yazarlar tarafından 

üretildiğini bilimsel ölçütlerle analiz ederek, gelecekteki teorik ve uygulamalı araştırmalara yol 

gösterici bir çerçeve sunmasıdır. Literatürdeki önceki bibliyometrik incelemelerin çoğu Scopus 

veri tabanına dayalı ve disiplinler arası odaklıdır; bu çalışma ise WoS temelli ve ekonomi disiplini 

perspektifine odaklanarak bu yönüyle önceki araştırmalardan ayrılmakta ve literatüre özgün bir 

katkı sunmaktadır. 

Bu çalışmanın bulguları, yeşil tahviller üzerine yapılan akademik araştırmaların son on 

yılda kayda değer biçimde artarak küresel ölçekte derinleştiğini göstermektedir. Analizler, 

literatürün ağırlıklı olarak sürdürülebilir finans, iklim değişikliği, yenilenebilir enerji ve 

ekonomik politika belirsizliği gibi temalar etrafında şekillendiğini ve başta Çin, ABD ile Avrupa 

ülkeleri olmak üzere bazı ülkelerin bu alanda öncü konumda olduğunu ortaya koymaktadır. 

Anahtar sözcük kümeleri ve uluslararası iş birliği ağları, yeşil tahvillerin yalnızca finansal bir araç 

olmanın ötesinde, çevresel politika hedeflerine ulaşmada stratejik bir unsur haline geldiğini; buna 

karşılık bazı bölgelerde akademik üretimin ve yeşil finansman kapasitesinin görece sınırlı 

kaldığını vurgulamaktadır. 

Çalışma beş bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde yeşil tahvillerin ilkeleri ve gelişimi 

ele alınmakta, ikinci bölümde literatür incelemesi sunulmakta, üçüncü bölümde bibliyometrik 

analiz yöntemi açıklanmakta, dördüncü bölümde bulgular tartışılmakta ve son bölümde genel 

değerlendirme ile öneriler yer almaktadır. 

 

2.Sürdürülebilir Finans Aracı olarak Yeşil Tahviller: İlkeleri ve Gelişimi 

Uluslararası Sermaye Piyasaları Birliği (ICMA) tarafından yapılan tanıma göre yeşil 

tahviller, önceden belirtilen bir getiri sunan ve gelirleri kısmen veya tamamen yeni veya mevcut 

yeşil projeleri finanse etme veya yeniden finanse etme amacıyla kullanılan bir tür tahvildir 

(ICMA, 2021). Yeşil tahviller, diğer geleneksel tahviller gibi kamu, özel veya çok taraflı 

kuruluşlar tarafından ihraç edilen sabit getirili, büyük ölçekli projeleri finanse etmeye uygun, 

düşük maliyetli uzun vadeli bir borç senedi olma avantajına sahiptir (Gabr ve Elbannan, 2024). 

Bu tahviller diğer geleneksel tahvillere benzemekle beraber gelirleri sadece çevresel etkilere sahip 

yeşil projelere tahsis edilen borçlanma araçlarıdır (World Bank, 2024). Çevre dostu projeler için 

bir finansman kaynağı olma potansiyeline sahip oldukları için Paris İklim Anlaşmasının 

hedeflerine ulaşılmasında bir borç aracı olarak geleneksel tahvillere bir alternatif olarak ortaya 

çıkmaktadır (Bhutta vd., 2022). İklim değişikliği ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine yönelik 

küresel farkındalık hem kamu hem de özel sektörün yeşil projelere yatırım talebini artırmakta ve 

bu eğilim yeşil tahvil piyasasının hızlı büyümesini desteklemektedir. 

 

2.1.Yeşil Tahvil İlkeleri 

ICMA tarafından yeşil tahvil piyasasının geliştirilmesi, ihraç sürecinin şeffaf ve bütüncül 

olarak yürütülmesi amacıyla yeşil tahvil ilkeleri belirlenmiştir. Yeşil tahvil ilkeleri, yeşil tahvil 

piyasasının şeffaflığını ve bütünlüğünü artırmayı amaçlayan gönüllü kılavuz niteliğindedir. 2014 

yılında oluşturulan ve 2022 Haziran ayında güncellenen bu ilkeler, yeşil tahvil ihraç sürecinde en 

yaygın kullanılan yönergeleri içermektedir. ICMA tarafından belirlenen yeşil tahvil ilkeleri; (i) 
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nakit akışının kullanımı, (ii) proje değerlendirme ve seçim süreci, (iii) nakit akışının yönetimi ve 

(iv) raporlama olmak üzere dört temel bileşenden oluşmaktadır (ICMA, 2021). Nakit akışının 

kullanım ilkesi, tahvil gelirlerinin yasal belgelerle tanımlanmış olan uygun yeşil projelerde 

kullanılmasını içermektedir. Bu bakımdan, yeşil tahvil ilkelerine göre yeşil tahvil ihracı ile elde 

edilen gelirler yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği, sürdürülebilir atık yönetimi, biyolojik 

çeşitliliğin korunması, temiz çevre, temiz ulaşım ve sürdürülebilir su yönetimi, sürdürülebilir 

tarım ve ormancılık, iklim değişikliğine uyum, yeşil bina gibi yeşil projelerin finansmanında 

kullanılmaktadır (Baker vd., 2022; ICMA, 2021; Azhgaliyeva vd., 2020; Jun vd., 2016). Bu 

bağlamda, yeşil tahviller sadece finansal getiri sunmakla kalmamakta, sürdürülebilirliğe ve enerji 

arz güvenliğine katkıda bulunmakta, çevre kirliliğinin azalmasında, biyoçeşitliliğin, okyanus ve 

suların korunmasında, karbon emisyonunun azaltılmasında, küresel ısınma ve iklim değişikliği 

ile mücadelede önemli bir rol oynamaktadır. Buna ek olarak, Avrupa Birliği (AB) tarafında 

geliştirilen Avrupa Yeşil Tahvil Standardı ve CBI tarafından oluşturulan İklim Tahvilleri 

Standardı gibi diğer uluslararası düzenleyici çerçeveler de yeşil tahvil piyasasının güvenirliliğini 

artırmak ve çevresel yatırımların etkinliğini pekiştirmek amacıyla kullanılmaktadır.  

Proje değerlendirme ve seçim süreci ilkesi, yeşil tahvil ihraç edenin proje değerlendirme 

ve seçme sürecinde gerekli olan bilgileri şeffaf ve bütüncül olarak yatırımcılarla paylaşmasını 

gerektirmektedir. Yeşil tahvil piyasasının gelecekte de büyümeye devam etmesi için yeşil tahvil 

ihraç edenlerin şeffaflığı ve hesap verebilirliği artırması beklenmektedir (Deloitte, 2023). Yeşil 

tahvilin güvenilirliğini artırmak öncelikle yeşil tahvil ilkeleriyle uyumlu olarak, yeşil tahvil ihracı 

ile elde edilen fonların nasıl yönetildiğinin açıklanması, gerektiğinde bir dış denetçiden destek 

alınması ve raporlanacak olan bilginin şeffaf ve doğru olmasına bağlıdır (ICMA, 2021). Çünkü 

yatırımcıların en çok önemsediği tahvil ihracından elde edilen gelirin nasıl harcandığına ilişkin 

raporlamadır. Raporlama, yatırımcılara yeşil tahvil ihracından elde edilen net gelirin ihraç 

belgelerinde tanımlandığı gibi uygun yeşil projelerde kullanıldığına dair güvence sağlamaktadır. 

Bu bağlamda, yeşil tahvil ilkeleri sadece ihraç yapanlara değil aynı zamanda yatırımcılara ve 

garantörlere rehberlik etmek için de tasarlanmıştır. Yeşil tahvil ilkeleri, ihraççılara yeşil tahvil 

ihracıyla ilgili kilit unsurlarda rehberlik eder. Aynı zamanda yatırımcıların, yatırımlarının 

çevresel etkileri de dâhil olmak üzere tüm bilgilere şeffaf biçimde erişmesine yardımcı olur 

(ICMA, 2021). Yeşil tahvil piyasasında uygulanan regülasyonlar ve standartlar, şeffaflık ile hesap 

verebilirliği güçlendirmekte ve yatırımcılara güvenilir, karşılaştırılabilir bilgiler sunarak 

piyasanın gelişmesine ve büyümesine önemli katkı sağlamaktadır. 

Öte yandan, ilkelerin gönüllü niteliği nedeniyle bazı ihraçlarda projelerin çevresel 

özelliklerinin eksik ya da yanıltıcı biçimde raporlanması riski bulunmaktadır. Bu durum, yeşil 

tahvillerin gerçek çevresel faydalarına ilişkin kaygıların tamamen giderilmesini zorlaştırmakta ve 

piyasanın güvenilirliği açısından önemli bir sınırlılık oluşturmaktadır (Deloitte, 2023). 

Literatürde yeşil aklama (greenwashing) olarak adlandırılan bu olgu, sağlanan fonların çoğu 

zaman yeşil yatırımların niteliğinden çok niceliğini artırmaya yöneldiğine işaret etmektedir (Shi 

vd., 2023). Bununla birlikte, uluslararası standartların (örneğin AB Yeşil Tahvil Standardı ve CBI 

sertifikasyonları) yaygınlaşması ve bağımsız denetim uygulamalarının güçlenmesi, projelerin 

niteliğinin artırılmasına ve çevresel faydanın ölçülebilir biçimde güvence altına alınmasına katkı 

sağlamaktadır. Dolayısıyla piyasa, yalnızca miktar açısından değil, giderek artan biçimde kalite 

ve çevresel etki bakımından da gelişme göstermektedir. Bu bağlamda, yeşil tahvil piyasasının 

nitel ve nicel büyümesi birbirini tamamlayıcı ve güçlendirici süreçler olarak değerlendirilmelidir. 
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2.2. Yeşil Tahvil Piyasasının Gelişimi 

Dünyada ilk yeşil tahvil 2007 yılında çok taraflı kuruluş olan Avrupa Yatırım Bankası 

tarafından ihraç edilmiştir. İklim Farkındalığı Tahvili etiketi ile ihraç edilen ilk yeşil tahvil geliri 

yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği projelerinde kullanılmıştır (Baker vd., 2018; Jain vd., 

2022). Bunu izleyen süreçte birçok finans kuruluşu, finansal olmayan kuruluşlar ve kamu 

kesiminin de dâhil olmasıyla yeşil tahvil piyasası hızlı gelişme göstererek büyümüştür (Gabr ve 

Elbanna, 2024). Şekil 1’de görüldüğü üzere, dünyada yeşil tahvil piyasası ilk ihraç edildiği 2007 

yılından 2013 yılına kadar yavaş gelişirken, 2013 yılından itibaren hızlı yükseliş göstermektedir. 

Yeşil tahvil ihracı 2007 yılında 800 milyon dolar iken 2013 yılında 10 milyar dolara ulaşmıştır. 

Hızlı yükselişini sürdüren yeşil tahvil piyasası 2023 yılında 2022 yılsonuna göre %15 oranında 

bir artış göstererek 587,6 milyar dolara ulaşmıştır. 2024 yılında 669,5 milyar dolara yükselen yeşil 

tahvil ihracı 2025 yılının ilk dört ayında 176,4 milyar dolar gerçekleşerek toplamda 3.683 trilyon 

dolara ulaşmıştır (CBI, 2025).  

 

 
Şekil 1. Dünyada Yeşil Tahvil Piyasasının Gelişimi (Milyar ABD Doları) 

Kaynak: CBI (2024a) 

 

Bu güçlü artışın ardında, 2013 yılı sonrası dönemde iklim politikaların güçlenmesi ve 

düzenleyici çerçevelerin olgunlaşması belirleyici olmuştur. 2014 yılında ICMA tarafından 

yayımlanan Yeşil Tahvil İlkeleri, piyasanın standartlaşmasını ve yatırımcı güvenini 

desteklemiştir. 2016 yılında ise Paris İklim Anlaşması’nın resmen yürürlüğe girmesi ve Çin’in 

yeşil tahvil piyasasına güçlü katılımı, küresel ivmeyi daha da artırmıştır. 2023 yılında gözlenen 

%15’lik büyüme ise Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında uygulanan yeni finansman teşvikleri, 

ABD’nin Enflasyonu Düşürme Yasası (IRA) ile sağlanan yenilenebilir enerji destekleri ve Çin’in 

enerji dönüşümü hedeflerini hızlandırması ile ilişkilendirilebilir. 

Yeşil tahvil piyasasının gelişim sürecinde bazı ihraçlarda yeşil aklama riski ve çevresel 

faydanın tam olarak sağlanamaması gibi sorunlar gözlense de bu durum büyümeyi sınırlamak 

yerine daha sıkı raporlama standartlarının, bağımsız denetim mekanizmalarının ve uluslararası 

sertifikasyon süreçlerinin güçlenmesini teşvik ederek piyasanın niteliksel olgunlaşmasını 

hızlandırmaktadır. Bu nedenle yeşil tahvillerin, iklim finansmanı ve sürdürülebilir kalkınma 
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hedeflerine katkı sağlayan stratejik ve kalıcı bir sermaye piyasası unsuru olarak önemini 

koruyacağı öngörülmektedir. 

Günümüzde yeşil tahviller, küresel iklimle ilgili tahvil ihraçlarının yaklaşık %50’sini ve 

gelişmekte olan ülkelerdeki iklimle ilgili ihraçların %80’ini oluşturmaktadır. Yenilenebilir enerji 

finansmanında kritik bir rol üstlenmesine karşın, küresel toplam tahvil piyasası içindeki payı hâlâ 

%3-3,5 seviyesindedir. Buna karşın, yıllık bileşik büyüme oranı geleneksel tahvil piyasasının 

neredeyse üç katına ulaşarak güçlü bir yükseliş eğilimi göstermektedir (CBI, 2024b). Artan 

uluslararası standartlar ve şeffaf raporlama uygulamaları, yatırımcı tabanını genişletmekte ve 

piyasanın derinleşmesine katkı sağlamaktadır. 

Küresel ölçekte ihraçların sektörel dağılımına bakıldığında, özel sektörün payı %57 ile 

belirgin biçimde öne çıkmaktadır. Özellikle bankalar ve diğer finansal kuruluşlar yeşil tahvil 

ihracında lider konumda olsa da kamu otoritelerinin ve uluslararası kuruluşların regülasyon ve 

denetim çabaları, piyasanın yalnızca hacim açısından değil, çevresel etki ve kalite bakımından da 

gelişmesini teşvik etmektedir. Böylece yeşil tahviller, iklim değişikliğiyle mücadele ve 

sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşma yolunda küresel sermaye piyasalarının 

kurumsallaşmış ve uzun vadeli bir bileşeni haline gelmektedir.  

Bölgesel açıdan bakıldığında, ihraçların çoğu AB, ABD ve Çin gibi gelişmiş ekonomilerde 

yoğunlaşmaktadır (Prasad vd., 2022). 2023 yılında ihraç edilen yeşil tahvillerin %53’ü Avrupa’ya 

aittir; bu ihraçların %40’ı enerji projelerine, bunların da %90’ı yenilenebilir enerji yatırımlarına 

yönelmiştir. Asya-Pasifik bölgesi toplam ihraçların üçte birini oluştururken, Latin Amerika ve 

Afrika halen en düşük paya sahiptir. 2023 yılında Çin, Almanya, ABD, Birleşik Krallık, İtalya, 

Fransa ve İspanya en yüksek ihraç hacmine ulaşan ülkeler olmuştur. Ayrıca Arnavutluk, Kıbrıs, 

Makedonya ve Karadağ gibi ülkeler de ilk kez yeşil tahvil ihraç ederek piyasaya katılmıştır (CBI, 

2023). 

Gelişmekte olan ülkeler içinde Çin özellikle öne çıkmakta; 2015 yılında piyasaya 

katılımından bu yana dünyanın en büyük yeşil tahvil ihraççısı haline gelmiştir. 2023 yılında Asya-

Pasifik bölgesindeki toplam ihraçların %44’ü Çin tarafından gerçekleştirilmiş ve elde edilen 

fonların büyük kısmı yenilenebilir enerji projelerinde kullanılmıştır (Ning vd., 2023; CBI, 2023). 

Türkiye gibi diğer gelişmekte olan ekonomiler ise fosil yakıtlara bağımlılık, karbon yoğun sanayi 

yapısı, sınırlı sermaye piyasası derinliği ve finansal altyapı yetersizlikleri nedeniyle henüz sınırlı 

düzeyde ilerleme kaydetmiştir (World Bank, 2024). Aynı zamanda, bu ülkelerde yetersiz eğitim 

seviyesi, esnekliği düşük işgücü piyasası ve kamunun karbon yakıtlarını sübvanse etmesi de bu 

süreci etkilemektedir (Goel, 2022). Buna rağmen, gelişmekte olan ülkelerin toplam yeşil tahvil 

ihracı 2023 yılında artış göstermiş ve bu ülkelerde sağlanan fonların %37,6’sı yenilenebilir enerji 

yatırımlarına yönlendirilmiştir (World Bank, 2024). 

Bu veriler ışığında, yeşil tahvil piyasası küresel ölçekte hâlâ görece küçük bir paya sahip 

olsa da artan regülasyonlar, şeffaflık uygulamaları ve güçlü talep sayesinde hem niceliksel 

büyümesini hem de niteliksel derinleşmesini karşılıklı olarak pekiştiren bir gelişim süreci 

izlemektedir. Bu eğilimin, iklim kriziyle mücadele ve sürdürülebilir finans mimarisinin 

güçlendirilmesi açısından önümüzdeki yıllarda daha da hızlanması beklenmektedir. 
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3. Literatür İncelemesi 

Son yıllarda yeşil tahvillerin fiyatlama, getiri ve piyasa entegrasyonu konuları giderek artan 

akademik ilginin odak noktasını oluşturmaktadır. Yeşil tahvillerin geleneksel tahvillerle 

karşılaştırıldığı çalışmaların bulguları farklılık göstermektedir. Baker vd. (2018), ABD belediye 

tahvilleri verileri üzerinden yaptıkları analizde yeşil tahvillerin aynı ihraççıya ait benzer 

geleneksel tahvillere kıyasla ortalama olarak daha düşük getiri sunduğunu ve bunun negatif yeşil 

prim (greenium) olarak adlandırılan fiyatlama farkını yansıttığını ortaya koymuştur. Benzer 

biçimde Zerbib (2019), 2013-2017 dönemini kapsayan küresel örneklemde eşleştirme ve iki 

aşamalı regresyon yöntemi kullanarak yeşil tahvillerin konvansiyonel tahvillere göre yaklaşık 2 

baz puan daha düşük getiri sağladığını ve bu farkın yatırımcıların çevreye duyarlı tercihlerinden 

kaynaklandığını tespit etmiştir. Baulkaran (2019), şirket düzeyinde yaptığı ampirik çalışmada, 

yeşil tahvil ihracı duyurularının hisse senedi piyasasında pozitif ve istatistiksel olarak anlamlı 

kümülatif anormal getiriler yarattığını ve yatırımcıların bu finansman biçimini değer artırıcı bir 

unsur olarak gördüğünü ortaya koymaktadır. Ferrer vd. (2021) ise küresel yeşil tahvil piyasası ile 

devlet ve yüksek kaliteli şirket tahvilleri arasındaki zaman-frekans bağlantısını incelemiş; 

getirilerin büyük ölçüde kısa vadeli oynaklıklarla ilişkili olduğunu ve yeşil tahvillerin ayrı bir 

varlık sınıfı oluşturmadığını belirtmiştir. Larcker ve Watts (2020), ABD belediye tahvilleri 

piyasasında 2013 sonrası ihraç edilen yeşil ve benzer nitelikteki geleneksel tahvilleri 

karşılaştırarak fiyat farkını analiz etmiş ve risk ile getiri koşulları eşit olduğunda yeşil tahvillerin 

fiyatlarının geleneksel tahvillerle ekonomik olarak aynı olduğunu, dolayısıyla “greenium”un 

sıfıra yakın seyrettiğini ortaya koymuştur. Petrova (2016) ise Kasım 2008-Nisan 2016 dönemini 

kapsayan çok faktörlü zaman serisi ve panel veri analizi ile yeşil tahvillerin geleneksel tahvillere 

kıyasla anlamlı bir getiri farkı sunmadığını, yani fiyatlama ve getiri açısından nötr bir performans 

sergilediğini göstermektedir. Broadstock ve Cheng (2019), yeşil ve geleneksel tahvil piyasaları 

arasındaki dinamik korelasyonları inceleyerek finansal piyasa oynaklığı, ekonomik politika 

belirsizliği, ekonomik faaliyet düzeyi, petrol fiyatları ve yeşil tahvillere yönelik haber temelli 

yatırımcı duyarlılığının bu ilişkiyi belirgin biçimde etkilediğini ortaya koymuştur. Benzer şekilde 

Reboredo vd. (2020), AB ve ABD piyasalarında yeşil tahvillerin özellikle devlet ve yatırım 

yapılabilir şirket tahvilleriyle güçlü, hisse senedi ve enerji piyasalarıyla ise zayıf bağlantıya sahip 

olduğunu saptayarak, yeşil tahvillerin bağımsız bir varlık sınıfı olmaktan çok geleneksel tahvilleri 

yansıttığını ortaya koymuştur. 

Yeşil tahvil ihracından elde edilen kaynakların kullanım alanlarına ilişkin çalışmalar da 

dikkate değerdir. Dünyada çok sayıda yeşil proje bulunmasına karşın, gelirlerin önemli bir 

bölümü özellikle yenilenebilir enerji yatırımları ve enerji verimliliği projelerinde 

yoğunlaşmaktadır (Ning vd., 2023; Özcan ve Durmuşoğlu, 2022; Azhgaliyeva vd., 2020). 

Nitekim çeşitli çalışmalar, yeşil tahvil ihracı ile yenilenebilir enerji yatırımları arasında güçlü ve 

pozitif bir ilişki bulunduğunu, bu enstrümanın gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde yeşil 

finansmana erişimi kolaylaştırdığını ortaya koymaktadır (Tiwari vd., 2022; Alamgir ve Cheng, 

2023; Hou vd., 2023; Alharbi vd., 2023; Lee vd., 2023; Zheng vd., 2023; Chen vd., 2024; Baştürk, 

2024; Zhong vd., 2024; Subramaniam ve Loganathan, 2024). Rasoulinezhad ve Taghizadeh-

Hesary (2022), uzun dönemde yeşil tahvil miktarındaki %1’lik artışın kişi başına düşen CO₂ 

emisyonlarını yaklaşık %1 oranında azalttığını belirleyerek bu bulguyu desteklemektedir. Bu 

yenilikçi finansman aracı, iklim değişikliğiyle bağlantılı riskleri azaltırken sürdürülebilir 

projelerde özel sektör katılımını da artırmakta; böylece yatırımcı tabanını genişleterek sermaye 

piyasalarının gelişmesine katkı sağlamaktadır. Literatürde birçok çalışma yeşil tahvil ihracının 



C. Oskay, “Sürdürülebilir Finansın Yükselen Aracı: Yeşil Tahviller Üzerine Bibliyometrik Bir 

Değerlendirme” 

 
1717 

 

çevre dostu projeleri teşvik etmedeki rolünü vurgulamakta (Tu vd., 2020; Chen ve Zhao, 2021; 

Flammer, 2021; Bhutta vd., 2022) ve ihraççıların çevresel sürdürülebilirlik itibarı ile finansal 

performansını olumlu yönde etkilediğini göstermektedir (Jain vd., 2022; Flammer, 2018; 

Baulkaran, 2019; Dumlu ve Keleş, 2023). 

Bununla birlikte, yeşil tahvil literatürünün zamansal evrimi, tematik yoğunlaşma alanları 

ve coğrafi dağılımını inceleyen çalışmalar hâlen sınırlıdır. Bu çerçevede bibliyometrik analizler, 

mevcut literatürdeki boşlukları tanımlamak ve araştırma eğilimlerini görselleştirmek açısından 

önemli katkılar sunmaktadır. Yeşil tahvil konusunda yapılan bibliyometrik çalışmalar, literatürün 

yapısal gelişimini, öne çıkan temaları, etkili yazarları ve ülkeleri belirlemenin yanı sıra 

uluslararası iş birliği ağlarını ve araştırma eğilimlerini de ortaya koymaktadır. Bu çalışmaların 

önemli bir bölümü, sosyal bilimlerdeki akademik üretimin yoğunluğu nedeniyle çoğunlukla 

Scopus veri tabanını tercih etmiştir (Khamis ve Aysan, 2022; Herlina ve Dewayanto, 2024; Uçkun 

Özkan, 2024; Abhilash vd., 2022; Mecu vd., 2024). Ayrıca son dönemde yapılan meta-analiz ve 

sistematik taramalar, yeşil tahvillerin çevresel ve finansal etkilerine yönelik araştırmaların hız 

kazandığını ve bu alandaki akademik ilginin giderek arttığını göstermektedir. 

 

4. Yöntem 

Bu çalışmada, yeşil tahviller üzerinde yapılan akademik yayınları sistematik olarak 

incelemek amacıyla bibliyometrik analiz yöntemi kullanılmaktadır. Bibliyometri kavramı ilk 

olarak 1969 yılında Alan Pritchard tarafından ortaya atılmıştır. Hızla gelişen alanlarda literatürün 

düzenli bir şekilde haritalandırılmasına olanak tanıyan bibliyometrik analiz, belirli bir disiplinin 

veya araştırma alanının gelişimini anlamak için etkili bir yöntemdir. Bu yöntem, seçilen alandaki 

temel temaları ve bu temaların oluşturduğu yapıyı ortaya koyarak, alandaki değişimleri ve 

eğilimleri anlamaya katkı sağlar (Aria ve Cuccurullo, 2017; Donthu vd., 2021). Bu çerçevede 

bilim haritalama tekniği, bilimsel ve teknolojik faaliyetleri görselleştirmek, analiz etmek ve 

modellemek amacıyla geliştirilen hesaplama yöntemlerini içermektedir (Pritchard, 1969). 

Bu çalışmada kullanılan analiz aracı olan bibliometrix, açık kaynak kodlu, R programlama 

dili ile geliştirilmiş kapsamlı bir bibliyometrik analiz paketidir. Aria ve Cuccurullo (2017) 

tarafından geliştirilen bibliometrix, yayın analizi, atıf analizi, iş birliği haritaları, anahtar kelime 

kümeleme, tematik haritalandırma ve zaman serisi analizleri gibi çok sayıda gelişmiş fonksiyonlar 

sunmaktadır. Bu paket, akademik araştırmacılara kapsamlı ve özelleştirilebilir analiz imkânı 

sağlarken, RStudio ile entegre çalışmaktadır. Biblioshiny ise bibliometrix paketine entegre 

edilmiş web tabanlı grafiksel kullanıcı ara yüzüdür. RStudio ortamında çalışan bu ara yüz, analiz 

sonuçlarının grafiksel sunumunu kolaylaştırması açısından özellikle yaygın olarak tercih 

edilmektedir. RStudio, açık kaynaklı R programlama dili için geliştirilmiştir ve bibliometrix ve 

diğer analiz araçlarının çalıştırılmasında temel altyapı olarak kullanılmaktadır (Aria ve 

Cuccurullo, 2017; Posit, 2024). 

Bu çalışma çerçevesinde, WoS veri tabanından elde edilen yayın verileri, 

bibliometrix/biblioshiny aracı kullanılarak analiz edilmiştir. WoS araştırma etkisini 

değerlendirmek ve bilimsel ağları anlamak için kapsamlı ve güvenilir veriler sağlaması nedeniyle 

tercih edilmiştir. 29 Nisan 2025 tarihinde “green bond” ve “green bonds” anahtar kelimeler 

kullanılarak WoS veri tabanında yapılan taramada, yalnızca ekonomi kategorisinde ve İngilizce 
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dilinde yayımlanmış araştırma makaleleri dikkate alınmış; bu kapsamda 376 makaleye 

ulaşılmıştır.  

Bu çalışmada gerçekleştirilen analiz, aşağıdaki araştırma soruları çerçevesinde 

yapılandırılmıştır: 

RQ1: Yeşil tahvil üzerine yapılan akademik yayınların yıllara göre artış eğilimi nasıldır? 

RQ2: Literatürde en fazla katkı sağlayan ülkeler ve yazarlar hangileridir? 

RQ3: Yeşil tahvil araştırmalarında öne çıkan tematik alanlar ve anahtar sözcük kümeleri 

nelerdir? 

RQ4: Akademik iş birliği ağı coğrafi olarak nasıl bir dağılım göstermektedir? 

RQ5: Literatürde en fazla atıf alan çalışmalar ve dergiler hangileridir? 

Bu bağlamda, analizde atıf analizi, anahtar sözcük kümeleme analizi ve iş birliği ağı analizi 

olmak üzere üç temel boyuta odaklanılmıştır. Bu yöntemsel çerçeve, yeşil tahvil alanındaki 

akademik üretimin zamansal, tematik ve coğrafi boyutlarını bütüncül bir şeklide değerlendirme 

imkânı sunmaktadır. Böylece hem literatürün gelişim dinamikleri hem de öne çıkan araştırma 

ağları ve konu kümeleri sistematik olarak ortaya konmakta; alanın mevcut durumu ile gelecekteki 

araştırma yönelimleri hakkında derinlemesine bir bakış açısı sağlanmaktadır. 

 

Tablo 1. Analiz Hakkında Temel Bilgiler 

Zaman aralığı : 2015:2025 Yayıncı anahtar sözcük sayısı : 511 

Kaynak sayısı : 129 Yazarların anahtar sözcük sayısı : 1.113 

Makale sayısı : 376 Yazar sayısı : 924 

Yıllık büyüme oranı (%) : 46,65 Tek yazarlı belge yazan yazar sayısı : 37 

Belgelerin ortalama yaşı : 2,06 Tek yazarlı belgeler : 42 

Belge başına ortalama atıf sayısı : 28,98 Belge başına ortalama ortak yazarlı : 3,19 

Kaynakça sayısı : 12.920 Uluslararası ortak yazarlı (%) : 41,76 

 

Tablo 1’de, çalışmanın analizine ait 2015-2025 yılları arasındaki yayınlara dayalı olarak 

bilimsel üretkenlik ve iş birliği dinamikleri hakkında temel bilgiler verilmektedir. Bu bilgilere 

göre çalışmada, toplamda 129 farklı kaynakta yayımlanan 376 belge analiz edilmiştir. Yıllık 

büyüme oranı %46,65 gibi oldukça yüksek bir seviyede olması, ilgili alandaki bilimsel ilginin ve 

üretkenliğin hızla arttığını göstermektedir. Belgelerin ortalama yaşı 2,06 olup, bu durum 

yayınların görece yeni olduğunu ve güncel bilimsel tartışmalara katkı sunduğunu göstermektedir. 

Yayın başına ortalama 28,98 atıf alması, belgelerin bilimsel etki ve görünürlük açısından güçlü 

olduğunu ortaya koymaktadır. 12920 referansın kullanılmış olması, çalışmaların yoğun literatür 

taramasıyla desteklendiğini göstermektedir.  

Anahtar kelime dağılımına bakıldığında, yazarlar tarafından 1113 ve yayıncılar tarafından 

belirlenen (Keywords Plus) 511 terim mevcuttur. Yazarların kullandığı anahtar kelimelerin daha 

fazla olduğu bu durum, içeriklerin terminolojik çeşitlilik açısından zengin olduğunu ve 

araştırmaların farklı temalar etrafında şekillendiğini göstermektedir. Yazar profili incelendiğinde, 

924 yazarın katkıda bulunduğu tespit edilmiştir. Bu yazarlardan yalnızca 37’si tek yazarlı belgeler 

üretmiştir. Tüm yazarların yalnızca %4’ü tek yazarlı olan bu çalışmalarda iş birliği üretimin 

ağırlıklı olduğu anlaşılmaktadır. Tek yazarlı belge sayısının 42 olduğu göz önüne alınırsa, her 

belgeye ortalama 3,19 yazarın düştüğü görülmektedir. Uluslararası ortak yazarlık oranı %41,76 
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olup, bu oran disiplinler arası ve küresel bilimsel iş birliklerinin yüksekliğine işaret etmektedir. 

Tek yazarlı belge sayısının, toplam belgelerin yalnızca %11,1’ine karşılık gelmesi, iş birliğine ve 

özellikle küresel iş birliğine açık olduğunu göstermektedir. 

Bu çalışma ile ilgili temel bilgiler, çalışılan alanın büyüme potansiyeline sahip, dinamik ve 

iş birliğine açık bir yapıda olduğunu göstermektedir. Yayınların niteliksel düzeyi ve uluslararası 

görünürlüğü oldukça yüksektir. Bu analiz, stratejilerin geliştirilmesi ve araştırma politikalarının 

yönlendirilmesi açısından önemli bir zemin sunmaktadır.  

 

5. Bulgular 

Bu bölümde, WoS veri tabanından elde edilen 376 makaleye dayalı bibliyometrik analiz 

sonuçları sunulmaktadır. Bulgular, öncelikle yıllara göre yayın ve atıf eğilimlerini inceleyerek 

yeşil tahviller literatürünün zaman içindeki gelişimini ortaya koymakta; ardından ülkeler, 

kurumlar ve yazarlar temelinde üretim ve katkı düzeylerini değerlendirmektedir. Sonraki adımda, 

anahtar sözcük kümeleri ve tematik yoğunlaşmalar incelenerek literatürdeki temel araştırma 

eksenleri ve kavramsal ağlar belirlenmektedir. Daha sonra uluslararası ve kurumsal iş birliği 

ağları analiz edilerek akademik etkileşim ve ortaklıkların coğrafi dağılımı açıklanmakta, son 

olarak da en çok atıf alan çalışmalar ve dergiler değerlendirilerek alanın bilimsel etkisi ortaya 

konmaktadır. Bu yapı, yeşil tahvil alanındaki akademik üretimi zamansal, tematik ve coğrafi 

boyutlarıyla değerlendirme olanağı sağlamaktadır. 

 

 
Şekil 2. Yıllara Göre Makale Sayısı 

 

Şekil 2’de 2015-2025 yılları arasındaki yayın artış eğilimi gösterilmektedir. Son 10 yılda 

yeşil tahviller üzerine makale sayısında dikkate değer bir yükseliş olduğu görülmektedir. 

Özellikle 2015 Paris İklim Anlaşması sonrasında, yeşil tahviller konusundaki akademik üretim 

belirgin bir ivme kazanmış ve bu ivme özellikle 2020 yılından itibaren hızlanmıştır. Veri setine 

göre, 2015 yılında yalnızca 1 makale yayımlanmışken, bu sayı 2020’de 14, 2021’de 31, 2022’de 

50, 2023’te 84 ve 2024’te 131 olarak kaydedilmiştir. Özellikle 2024 yılı, bir önceki yıla göre 

yaklaşık %56’lık bir artışla literatürde dikkate değer bir sıçramaya sahne olmuştur. Bu eğilim, 

yeşil tahvillerin finansal ve çevresel politika tartışmalarındaki öneminin artmasına paralel olarak, 
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konunun akademik gündemdeki ağırlığının da hızla yükseldiğini göstermektedir. Ayrıca 2025 yılı 

Nisan ayı sonu itibarıyla yayımlanan 46 makale, yıl genelinde bu artış eğiliminin süreceğine işaret 

etmektedir. 

Bu eğilim, yeşil tahvil piyasasındaki gelişmelerle de paralellik göstermektedir. Nitekim 

CBI (2024a), verilerine göre, 2013 yılından itibaren küresel yeşil tahvil ihracı katlanarak artmış, 

2023 yılında bir önceki yıla göre yaklaşık %15 büyümüştür. 2015 Paris İklim Anlaşması sonrası 

hızlanan bu ihraç artışı, akademik literatürdeki yayınların artışını da tetiklemiş ve yeşil tahvillerin 

finansal ve politik önemine yönelik bilimsel ilgiyi güçlendirmiştir. Bu bulgu, yeşil tahvil 

piyasasının genişlemesi ile akademik üretim arasındaki güçlü etkileşimi ortaya koymaktadır. 

 

 
Şekil 3. Yıllara Göre Makalelerin Aldığı Ortalama Atıf Sayısı 

 

Şekil 3’te yıllara göre çalışmaların aldığı atıflardaki artış görülmektedir. Yayın sayısındaki 

artışa paralel olarak çalışmaların aldığı ortalama atıf sayısı da artış göstermektedir. 2015-2018 

yıllarında makale sayısının düşük olması akademik görünürlüğünün yükseldiğini göstermektedir. 

Ortalama yıllık atıf değeri, 2019-2021 döneminde istikrarlı olarak artış göstermiş ve 2021 yılında 

en yüksek değere ulaşmıştır. Bu dönemde hem niceliksel üretim artmış hem de üretilen çalışmalar 

hızlıca literatürde görünür hale gelmiştir. 2022-2024 döneminde makale üretimi artsa da bu 

yayınların henüz yeni yayımlanmış olmaları ve yeterli süre geçmemiş olması nedeniyle yıllık 

ortalama atıf sayısı düşüş göstermektedir. Bu durum, kalitenin değil zamanın sınırlayıcı etkisinin 

sonucudur. Önümüzdeki yıllarda bu makaleler daha görünür hale gelerek zamanla atıf sayısı artış 

gösterecektir. 
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Şekil 4. Tematik Harita 

 

Şekil 4’de anahtar sözcüklerden oluşan tematik harita görülmektedir. Tematik harita 

kavramları iki eksende değerlendirmektedir. Yatay eksen, kavramın diğer konularla ne kadar 

bağlantılı olduğunu; dikey eksen ise kavramın ne kadar gelişmiş, derin ve yapılandırılmış 

olduğunu göstermektedir. Buna göre tematik harita dört bölgeye ayrılmaktadır. Sol üst bölge, 

çalışmaların görece az yoğunlukta olduğu boşluk alanda görülen kavramları içermektedir. Sağ üst 

bölge, çalışmaların yoğunlaştığı, itici gücü oluşturan araştırmalarda öne çıkan kavramları 

göstermektedir. Sol alt bölge ise yeni ortaya çıkan, ya da önemini yitiren veya yavaş yükselen ve 

mevcut araştırmalarda sınırlı biçimde ele alınan konuları kapsamaktadır. Sağ alt bölge ise 

incelenen alanda önemli ve temel temaları içermekte olup hemen hepsinde görmeyi 

bekleyeceğimiz temel kavramları vermektedir. Bu yapı, tematik haritanın yeşil tahvil 

literatüründeki gelişen, olgunlaşan ve görece zayıf alanları bütüncül biçimde ortaya koymasına 

olanak sağlamaktadır. 

Bu kapsamda, sağ üst bölümde yer alan temalar (hedging (riskten korunma) ve G12/G15) 

gelişmişlik hem de merkeziyet açısından ön planda bulunmakta; dolayısıyla literatürün en 

stratejik ve yön verici araştırma alanlarını temsil etmektedir. Sağ alt bölümde bulunan temalar 

(yeşil tahviller, yeşil finans, sürdürülebilir finans, yeşil tahvil, covid-19, bağlantılılık) merkezidir 

ama gelişim açısından daha fazla çalışmayı gerektirmektedir. Özellikle yeşil tahviller ve yeşil 

finans literatürün temelini oluşturmaktadır. Sol alt bölümde yer alan yeşil tahvil ihracı daha 

spesifik bir konu olarak fırsat sunabilir ve ilerde gelişme gösterebilir niteliktedir. 



Ekonomi, Politika & Finans Araştırmaları Dergisi, 2025, 10(4): 1710-1735 

Journal of Research in Economics, Politics & Finance, 2025, 10(4): 1710-1735 

 
1722 

 

 
Şekil 5. Anahtar Sözcüklerin İş birliği Haritası 

 

Şekil 5 ve Şekil 6’da yeşil tahvil literatüründe öne çıkan kavramların hem birbirleriyle olan 

tematik ilişkileri hem de literatürdeki yoğunluk dereceleri bütüncül biçimde ortaya konmaktadır. 

Şekil 5, anahtar sözcüklerin bağlantı ağını; Şekil 6 ise bu kavramların metinlerdeki kullanım 

sıklığını görselleştirmektedir. Her iki analiz de “green bonds”un literatürün merkezi kavramı 

olduğunu açık biçimde göstermektedir. “Green finance”, “sustainable finance”, “climate change”, 

“financial market” ve “connectedness” gibi anahtar kelimelerle kurulan güçlü bağlantılar, yeşil 

tahvil çalışmalarının yalnızca finansal piyasalarla sınırlı kalmayıp iklim değişikliği, enerji 

dönüşümü ve küresel ekonomi politikalarıyla da yakından ilişkili olduğunu ortaya koymaktadır. 

 
Şekil 6. Kelime Bulutu 

 

İş birliği haritasındaki renkli kümeler, alanın başlıca araştırma yönlerini yansıtmaktadır. 

Mavi küme, risk yönetimi, piyasa davranışları ve zaman serisi modellemeleri gibi teknik ve 

finansal boyutları temsil etmektedir. Yeşil küme, küresel finansal sistemler ve geleneksel 

tahvillerle karşılaştırmaları öne çıkarmaktadır. Mor küme, yenilenebilir enerji finansmanı, 

çevresel sürdürülebilirlik ve yeşil yatırım stratejileriyle ilgilidir. Kırmızı küme ise politika 

belirsizliklerinin yeşil tahvil piyasalarına etkisine odaklanan ve görece yeni gelişen konuları ifade 

etmektedir. 
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Kelime bulutunda “green finance”, “sustainable finance”, “renewable energy”, “clean 

energy”, “economic policy uncertainty” ve “Covid-19” gibi kavramların görece büyük puntolarla 

yer alması, bu temaların hem sıklık hem de akademik ilgi açısından güçlü bir yer tuttuğunu 

göstermektedir. Bu bütüncül değerlendirme, yeşil tahvil araştırmalarının finans, çevre ve politika 

boyutlarını birlikte ele alan çok disiplinli ve hızla gelişen bir akademik alan olduğunu, temel 

kavramların hem derinlik hem de merkezilik açısından literatüre yön verdiğini ortaya 

koymaktadır. 

 
Şekil 7. Üçlü Alan Analizi 

 

Şekil 7, atıf yapılan makaleler (CR), yazarlar (AU) ve anahtar kelime/konulardan (DE) 

oluşan üçlü ana bileşen arasındaki ilişkiyi göstermektedir. Sol sütunda (CR) yer alan referanslar, 

analiz edilen çalışmalarda en sık atıf alan bilimsel makaleleri göstermektedir. Bu referanslar, söz 

konusu alanda öncü veya temel kabul edilen yayınları temsil etmektedir. Özellikle Flammer 

(2021), Broadstock vd., (2019), Tang (2020) ve Reboredo (2018, 2020) gibi çalışmalar, çok 

sayıda araştırmacı tarafından atıf yapılmış ve böylece literatürde merkezi bir önem kazanmıştır.  

Bu yüksek atıf yoğunluğu, ilgili çalışmaların sürdürülebilir finans, yeşil tahviller veya 

ekonomik belirsizlik gibi temalarda teorik veya metodolojik referans noktası olarak kullanıldığını 

göstermektedir. Orta sütunda yer alan yazarlar, ilgili literatüre aktif katkı sağlayan 

araştırmacılardır. Her bir yazar, sol tarafta atıf yaptığı kaynaklarla ve sağ tarafta çalıştığı anahtar 

sözcüklerle ilişkilendirilmiştir. Örneğin, Naemm M. A, Tiwari A.K., Mensi W. ve Kang S.H gibi 

isimler hem çok sayıda kaynak kullanmış hem de çok sayıda anahtar sözcükle çalışmıştır. Sağ 

sütunda gösterilen “green bonds, economic policy uncertainty, connectedness, sustainable finace, 

climate finance” gibi kavramlar, alanın güncel ve en çok çalışılan anahtar sözcük/konuları 

göstermektedir. Kalın bağlantılar bu konuda yoğunlaşan literatürü ve yazarlardan gelen yüksek 

ilgiyi göstermektedir. 
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Şekil 8. Trend Konular 

 

Şekil 8, 2019-2025 yılları arasında yeşil tahvil alanında akademik literatürde en sık geçen 

anahtar terimlerin zaman içindeki yayılımını ve yoğunluğunu göstermektedir. Noktaların 

büyüklüğü, ilgili terimin belirli bir dönemde ne kadar sıklıkla kullanıldığını ifade etmektedir. En 

yoğun terimler yeşil tahviller, yeşil tahvil, yeşil finans ve sürdürülebilir kalkınmadır. İklim 

finansmanı, iklim değişimi, yatırım gibi terimler özellikle 2021 yılında yükselişe geçmiştir. 

Literatürün 2024-2025 döneminde, enerji piyasaları (ham petrol, temiz enerji) ve küresel 

ekonomik bloklara (G12) yönelmeye başladığı görülmektedir. Bu eğilim, araştırma alanının 

gelişmekte olduğunu ve artık yalnızca finansal bir araç değil, aynı zamanda küresel çevre 

politikaları, enerji dönüşümü ve ekonomik stratejilerle bağlantılı bir konu haline geldiğini 

göstermektedir. 

 

Şekil 9. En Fazla Atıf Alan Eserler 

 

Şekil 9, yeşil tahvil alanının entelektüel omurgasını oluşturan ve en fazla atıf alan temel 

çalışmaları, Şekil 10 ise en fazla yayın üreten yazarları göstermektedir. En çok atıf alan çalışmalar 

arasında Reboredo (2018, Energy Economics, 114 atıf), Flammer (2021, Journal of Financial 
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Economics, 113 atıf), Tang (2020, Journal of Corporate Finance, 113 atıf) ve Zerbib (2019, 

Journal of Banking and Finance, 104 atıf) öne çıkmaktadır. Bu yayınlar yeşil tahvillerin fiyatlama, 

piyasa etkileri, çevresel riskler, firma davranışları ve finansal performans gibi temel boyutlarında 

literatüre yön veren başlıca referanslardır. 2018-2021 döneminde yayımlanmış olmaları, konunun 

son yıllarda hızlı bir akademik ivme kazandığını ve kalıcı bir bilgi çekirdeği oluşturduğunu 

göstermektedir. 

 

  

Şekil 10. En Fazla Yayını Olan Yazarlar 

 

Şekil 10’da yer alan yazar üretkenliğine bakıldığında, Wang 9 makale ile ilk sırada yer 

almakta; Naeem ve Umar da alandaki en aktif ve etkili isimler arasında öne çıkmaktadır. Bu 

araştırmacılar, yeşil tahvil piyasalarının risk yönetimi, finansal entegrasyon ve politika belirsizliği 

gibi alt alanlarda hem teorik hem ampirik katkılarıyla alanın gelişimine öncülük etmektedir. En 

çok atıf alan eserler ile en fazla üretim yapan yazarlar arasındaki bu kesişim, yeşil tahvil 

literatürünün hangi temalar etrafında şekillendiğini ve bilgi ağının merkezinde hangi bilim 

insanlarının bulunduğunu bütüncül biçimde ortaya koymaktadır. 

Şekil 11, analiz edilen literatürde en fazla sayıda makalenin yayımlandığı akademik 

dergileri göstermektedir. Dergi isimlerinin karşısında yer alan sayılar, her dergide yer alan makale 

miktarını belirtmekte olup, dergilerin bu alandaki yayın yoğunluğu ve katkı düzeylerine dair 

nitelikli bilgiler sunmaktadır. Şekil 11’de görüldüğü gibi, Energy Economics dergisi 65 makale 

ile en fazla yayını içermektedir. Bu dergi enerji piyasaları, çevresel ekonomi ve iklim finansmanı 

gibi alanlarda öncü konumundadır. İkinci sırada yer alan International Review of Economics & 

Finance dergisinin literatüre katkısı daha çok finansal piyasalardaki belirsizlik, sürdürülebilirlik 

odaklı portföy davranışları ve uluslararası çevresel finans gibi konularda yoğunlaşmaktadır. North 

American Journal of Economics and Finance, Economic Analysis and Policy ve Energy Policy 

dergileri özellikle politika odaklı ve uygulamalı ekonomi araştırmalarıyla öne çıkmaktadır. Bu 

dergiler, literatürün yalnızca teknik değil, aynı zamanda yapısal ve düzenleyici yönlerini araştıran 

çalışmaların tercih edildiği disiplinler arası platformlardır. Bu analiz, araştırmacılar açısından 
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hem yayın stratejisi geliştirmede hem de literatür taramasında hangi kaynaklara odaklanmaları 

gerektiği konusunda güçlü bir rehberlik sağlayacaktır.  

 

 

Şekil 11. Dergilerin Yayın Sayısı Analizi 

 

Şekil 12’de, analiz edilen literatür kümesinde yazarların çalışmalarına yapılan atıf sayıları 

gösterilmekte olup, bu sayede yazarların inceleme kapsamındaki etki düzeyleri ortaya 

konulmaktadır. Şekil 12’ye göre, en fazla atıf alan ilk dört yazar; Flammer (113 atıf), Zerbib (108 

atıf), Reboredo (97 atıf) ve Ugolini’dir (97 atıf). Bu yazarların öne çıkması, analiz edilen yeşil 

tahvil literatüründe yüksek düzeyde merkezileşmiş bir atıf yapısının varlığına işaret etmektedir. 

Bu durum, söz konusu yazarların çalışmalarının teorik veya ampirik çerçeve sunan temel referans 

kaynakları olarak sıkça kullanıldığını göstermektedir.  

 

 

Şekil 12. En Fazla Yerel Atıf Alan Yazarlar 
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Şekil 13. En Fazla Atıf Alan Ülkeler 

 

Şekil 13, bilimsel yayınlarda hangi ülkelerde gerçekleştirilen çalışmaların en fazla atıf 

aldığını göstermektedir. Ülkeler, araştırmacıların bu alandaki akademik katkı ve etki düzeylerine 

göre sıralanmıştır. Yapılan analizler, yeşil tahvil araştırmalarında uluslararası iş birliğinin oldukça 

yoğun olduğunu ortaya koymaktadır. En üretken ülkeler arasında Çin, ABD, İspanya ve Hollanda 

öne çıkmaktadır. Çin, yalnızca yayın sayısı açısından değil, aynı zamanda bu yayınların aldığı 

yüksek atıf sayısıyla da yeşil tahvil literatüründe en etkili ülke konumundadır. Bu durum, Çin’in 

alandaki liderliğini açıkça ortaya koymaktadır. ABD ise uzun süredir bu alandaki akademik 

üretimin merkezinde yer almakta; özellikle teorik çerçeve geliştirme ve metodolojik yenilikler 

konusunda güçlü bir konumda bulunmaktadır. İspanya ise son yıllarda sürdürülebilirlik, çevresel 

finans ve yenilenebilir enerji ekonomisi konularında artan yayın hacmiyle dikkat çeken 

ülkelerden biridir.  

 

 
Şekil 14. Sorumlu Yazarların Ülkeleri 
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Sorumlu yazarların ülkelerini gösteren Şekil 14, aynı zamanda yayınların tek ülke çalışması 

(SCP) mı yoksa çok uluslu ortak yayın (MCP) mı olduğunu da göstermektedir. Buna göre, en 

fazla yayına sahip ülke Çin’dir ve bu yayınların büyük çoğunluğu tek ülke çalışması 

niteliğindedir. ABD ise SCP ve MCP açısından daha dengeli bir profile sahip olup, uluslararası 

iş birliği oranı daha yüksektir. Hindistan’da da Çin’e benzer şekilde tek ülke çalışmalarının 

ağırlıklı olduğu, buna karşılık uluslararası iş birliğinin sınırlı kaldığı gözlemlenmektedir. 

 

 
Şekil 15. Uluslararası İşbirliği Analizi 

 

Şekil 15, akademik literatürde ülkeler arasındaki ortak yayın üretimi ya da bilimsel iş birliği 

ilişkilerini gösteren bir ağ haritası sunmaktadır. Haritadaki her bir nokta bir ülkeyi, noktalar 

arasındaki çizgiler ise ülkeler arasındaki akademik iş birliğini temsil etmektedir. Noktaların 

büyüklüğü, ülkenin hem yayın hacmini hem de ağ içindeki merkezlilik düzeyini yansıtmaktadır. 

Şekil 15‘den de görüleceği üzere, Çin bu araştırma alanında en yüksek yayın hacmine ve en fazla 

uluslararası iş birliğine sahip ülke konumundadır. Çin’in hem gelişmiş ülkelerle (örneğin 

Birleşmiş Krallık, Almanya) hem de gelişmekte olan ülkelerle (örneğin Vietnam, Türkiye, Tunus) 

dengeli bir iş birliği politikası benimsediği görülmektedir. Şekildeki farklı renklerle gösterilen 

kümeler, benzer ülkeler arasındaki yoğun iş birliği ağlarını temsil etmekte olup, merkez ülkelerin 

bu kümeler arasında köprü rolü oynadığını ortaya koymaktadır. Öte yandan, Ukrayna, Litvanya, 

Kolombiya, Endonezya ve Nijerya gibi ülkeler, bilimsel iş birliği ağlarına tam olarak entegre 

olamamış, ağın çerçevesinde konumlanmış ülkelerdir. 

 

6. Sonuç 

Bu çalışma, sürdürülebilir kalkınma ve iklim değişikliği ile mücadele kapsamında önemi 

hızla artan yeşil projelerin finansmanında yeni bir borçlanma aracı olan yeşil tahvillerin 

gelişimine odaklanmıştır. Yeşil tahviller yalnızca finansal getiri sağlamakla kalmayıp çevresel 

fayda üretmeleri sayesinde küresel iklim kriziyle mücadelede stratejik bir araç konumundadır. Bu 

amaçla, 2015-2025 döneminde WoS veri tabanında yer alan, ekonomi kategorisindeki ve 

İngilizce dilinde yayımlanmış 376 araştırma makalesi bibliyometrik analiz yöntemiyle 

incelenerek literatürün yapısı, gelişim dinamikleri, tematik odakları ve uluslararası iş birliği ağları 

bütüncül bir bakışla ortaya konmuştur. 
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Çalışmanın temel sınırlılığı, analiz kapsamının yalnızca WoS’ta yer alan ekonomi 

kategorisindeki ve İngilizce dilindeki makalelerle sınırlandırılmış olmasıdır. Bu durum, çevre 

bilimleri, enerji politikası, kamu yönetimi ve mühendislik gibi diğer disiplinlerde yayımlanan 

çalışmaların kapsam dışında kalmasına yol açmıştır. Ancak bu metodolojik tercih, yeşil 

tahvillerin esasen finansal piyasalar, yatırım kararları ve makroekonomik politika çerçevesinde 

konumlanması ve çalışmanın bu bağlamdaki literatür boşluğunu doldurma amacına 

dayanmaktadır. Ayrıca yalnızca İngilizce yayınların seçilmesi, uluslararası akademik iletişimin 

ortak dili olması, bibliyometrik analizde karşılaştırılabilir ve güvenilir bir veri seti oluşturma 

gerekliliği ve farklı alfabelerin yol açabileceği metodolojik tutarsızlıkların önlenmesi amacına 

dayanmaktadır. Bu tercih sayesinde çalışma, bulgularını küresel ölçekte karşılaştırılabilir ve 

güvenilir biçimde sunabilmiş ve ekonomi disiplini odaklı özgün bir katkı ortaya koymuştur. 

Analiz bulguları, 2015 Paris İklim Anlaşması sonrası literatürde güçlü bir ivme 

oluşturduğunu, yayın sayısının yıllık ortalama %46,65 oranında arttığını ve uluslararası ortak 

yazarlık oranının %41,76’ya ulaştığını göstermektedir. Bu durum, yeşil tahvillerin disiplinler 

arası ve küresel bir ilgiyle ele alındığını kanıtlamaktadır. Çalışmanın bulguları, yeşil tahvil 

literatürünün tematik olarak yoğunlaştığı alanların sürdürülebilir finans, sürdürülebilir kalkınma, 

çevresel riskler, iklim finansmanı, iklim değişikliği, yenilenebilir enerji ve ekonomik politika 

belirsizliği olduğunu göstermektedir. Tematik haritalar ve anahtar sözcük iş birliği analizleri, 

literatürde hem derinleşmiş (örneğin, risk yönetimi ve fiyatlama) hem de gelişmekte olan 

(örneğin, politika belirsizlikleri ve yeşil aklama) alt alanların varlığına işaret etmektedir. Üçlü 

alan analizinde öne çıkan yazarlar ve sık atıf alan çalışmalar, bu alanda bilgi mimarisini oluşturan 

temel kaynakları belirlemede güçlü bir referans sunmaktadır.  

Bununla birlikte, çalışmanın bulguları birkaç önemli yapısal zayıflığa da işaret etmektedir. 

Öncelikle, yeşil tahvil araştırmalarında bölgesel bir dengesizlik göze çarpmaktadır. Çin, ABD ve 

Avrupa ülkeleri akademik üretimde öne çıkarken, Afrika, Latin Amerika ve bazı Asya ülkelerinin 

literatürdeki görünürlüğü oldukça sınırlıdır. Bu durum, yeşil finansman kapasitesinin henüz tam 

anlamıyla harekete geçirilemediğini göstermektedir. Analiz, aynı zamanda disiplinler arası iş 

birliklerinin arttığını ve yeşil tahvillerin sadece finansal bir araç olmanın ötesinde çevresel 

politika hedeflerinin gerçekleştirilmesinde stratejik bir rol üstlendiğinin ortaya koymuştur. 

Çalışma, özel sektörün yeşil tahvil ihraçlarındaki belirgin rolünü vurgulamakla birlikte, kamu 

politikaları ve düzenleyici çerçevelerin etkisinin literatürde görece az işlendiğini ortaya 

koymuştur. Bu tespit, metodolojik sınırlılıkla uyumludur; zira araştırma kapsamı özellikle 

ekonomi disiplini ile sınırlanmış ve kamu yönetimi ile politika odaklı çalışmalar bilinçli olarak 

kapsam dışında bırakılmıştır. Bu bağlamda, gelecek araştırmaların politik ve düzenleyici etkiyi 

disiplinler arası yaklaşımlarla daha ayrıntılı incelemesi önemlidir. 

Çalışmanın bulguları, yeşil tahvillerin küresel sürdürülebilir finans mimarisinin 

kurumsallaşmasına ve sermaye piyasalarının derinleşmesine katkı sağladığını göstermektedir. 

Her ne kadar toplam küresel tahvil piyasasındaki payı hâlen sınırlı olsa da yeşil tahvillerin yüksek 

büyüme hızı ve piyasa çeşitliliğini artırma kapasitesi, önümüzdeki dönemde bu aracın daha kritik 

bir rol oynayacağına işaret etmektedir. 

Bu bulgular ışığında, gelecekteki akademik çalışmaların farklı veri tabanlarının 

entegrasyonunu sağlayarak daha geniş ve çok boyutlu analizler geliştirmesi, içerik analizi gibi 

yöntemlerle alt tematik alanlara derinlemesine odaklanması ve gelişmekte olan ülkelerdeki 

yapısal engeller, politika desteği, piyasa derinliği ve veri erişilebilirliği gibi faktörleri incelemesi 
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önerilmektedir. Gelişmekte olan ülkelerde akademik üretimin teşvik edilmesi ve yerel verilerle 

yapılacak analizlerin artırılması, küresel literatürdeki dengesizliği azaltacaktır. Politika yapıcılar 

açısından ise yeşil tahvil piyasasının derinleşmesi için regülasyonların güçlendirilmesi, yatırımcı 

güvenini destekleyecek şeffaflık standartlarının geliştirilmesi, piyasa teşviklerinin 

çeşitlendirilmesi ve bölgesel veri paylaşım ağlarının kurulması kritik önemdedir. 

Sonuç olarak, bu çalışma, mevcut literatürü bilimsel ölçütlere dayalı olarak sistematik 

biçimde haritalandırmakta; böylece araştırmacılar, politika yapıcılar ve yatırımcılar için yol 

gösterici bir çerçeve sunmakta ve yeşil tahvillerin ekonomi disiplini açısından küresel akademik 

görünümüne özgün bir katkı sağlamaktadır. 

 

 

 

Araştırma ve Yayın Etiği Beyanı 

Etik kurul izni ve/veya yasal/özel izin alınmasına gerek olmayan bu çalışmada, araştırma ve yayın etiğine 

uyulmuştur. 

Araştırmacının Katkı Oranı Beyanı 

Yazar, makalenin tamamına yalnız kendisinin katkı sağlamış olduğunu beyan eder. 

Araştırmacının Çıkar Çatışması Beyanı 

Bu çalışmada herhangi bir potansiyel çıkar çatışması bulunmamaktadır. 
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THE RISING INSTRUMENT OF SUSTAINABLE FINANCE: A 

BIBLIOMETRIC ASSESSMENT ON GREEN BONDS 

 

EXTENDED SUMMARY 

 

Aim 

The primary objective of this study is to examine the academic literature on green bonds, 

which are issued to finance environmentally sustainable projects, through bibliometric analysis 

covering the period from 2015 to 2025. The study aims to present a comprehensive analysis of 

thematic developments, research trends, leading countries and authors, and patterns of academic 

collaboration, offering a guiding framework for future research. 

 

Literature 

In recent years, green bonds have attracted substantial academic attention, with studies 

focusing on their financial performance, environmental impacts, and comparison with traditional 

bonds. While many works explore returns, risks, investor preferences, and regulatory impacts, 

few offer a holistic overview of the thematic distribution, temporal evolution, and geographic 

dispersion of the literature. Bibliometric methods have proven effective in identifying research 

gaps and visualizing development trends. Previous bibliometric reviews mostly rely on Scopus; 

however, this study is based on the Web of Science for deeper discipline-specific insight. This 

study contributes to the literature by providing a discipline-specific, Web of Science–based 

bibliometric assessment focused on the economics of green bonds, thereby filling a gap left by 

previous Scopus-oriented and interdisciplinary reviews. By clarifying underexplored connections 

between sustainable finance and macroeconomic policy, it deepens the theoretical foundation for 

future research. 

 

Methodology 

This study analyzed 376 English-language research articles categorized under economics 

from the Web of Science database, published between 2015 and 2025. The bibliometric tools used 

include the open-source “bibliometrix” and its web interface “biblioshiny” on the RStudio 

platform. The analysis focused on publication trends, citation metrics, keyword clustering, and 

international collaboration networks. A significant annual growth rate of 46.65% indicates the 

rapidly increasing academic interest in green bonds. 

 

Finding 

Publication Trends: A notable increase in the number of publications was observed after 

the 2015 Paris Agreement, particularly from 2020 onwards. 

Thematic Areas: Major themes include sustainable finance, climate change, economic 

policy uncertainty, and environmental risk. 
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Keywords: Frequently used terms are “green finance”, “climate change”, “sustainable 

development,” and “renewable energy”.  

Countries and Authors: China, the U.S., and European countries are leading in terms of 

publication volume and citations. Top authors include Wang, Naeem, and Umar. 

Journals: Energy Economics ranks first in publication volume, followed by 

interdisciplinary and policy-focused journals such as International Review of Economics and 

Finance. 

Weaknesses Identified: There is a regional imbalance, with limited academic visibility in 

Africa, Latin America, and parts of Asia. The role of public policy frameworks is 

underrepresented in existing research. 

 

Conclusion 

Green bonds, as instruments offering both financial returns and environmental benefits, 

have become strategically important in global efforts to combat climate change and achieve 

sustainable development goals. This study presents a structured overview of the green bond 

literature by mapping its thematic landscape, scholarly impact, and collaborative dynamics. 

Findings highlight a significant post-2015 growth, with interdisciplinary and global interest. 

While developed economies dominate the field, untapped potential remains in emerging markets. 

The findings suggest several policy implications: strengthening regulatory frameworks to enhance 

transparency and investor confidence; designing targeted incentives and financial instruments to 

expand green bond markets in emerging economies; and fostering international collaboration to 

reduce regional disparities. These insights provide actionable guidance for policymakers, 

financial regulators, and investors aiming to accelerate global green finance transitions. 


